ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации городского округа «Вуктыл»

от 01 октября 2018 г. № 10/1107
О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2016 года № 10/565 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Безопасность жизнедеятельности населения»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации городского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016 года № 10/509 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ городского округа «Вуктыл», их формирования и реализации» администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:
1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2016 года № 10/565 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Безопасность жизнедеятельности населения» изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит  опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. руководителя  администрации
городского округа  «Вуктыл»                                                                                 В.Н. Крисанов
                                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                             к постановлению администрации
                                                                                                 городского округа «Вуктыл»
                                                                                 от 01 октября 2018 г. № 10/1107
Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»
от 14 октября 2016 года № 10/565 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Безопасность жизнедеятельности населения»

В постановлении администрации городского «Вуктыл» от 14 октября 2016 года № 10/565 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Безопасность жизнедеятельности населения»:
в муниципальной программе городского округа «Вуктыл» «Безопасность жизнедеятельности населения», утвержденной постановлением (приложение) (далее – муниципальная программа):
       в приложении  к муниципальной программе:
      1) в таблице 1:
       а) позицию 7  изложить  в следующей редакции:
       «
	7.
	Количество  построенных пожарных депо на территории ГО «Вуктыл»
	единиц
	-
	-
	-
	0
	-
	-

»;
      б) позицию 11 изложить  в следующей редакции:
      «
	11.
	Количество сотрудников единой дежурно – диспетчерской службы  отдела  по делам гражданской обороны  и чрезвычайным  ситуациям администрации  городского округа  «Вуктыл», обученных по Системе «112» и по ЕДДС
	человек
	-
	4
	2
	1
	2
	2

»;
 в) позицию 12 изложить  в следующей редакции:
 «
	12.
	Количество приобретенной оргтехники для единой дежурно – диспетчерской службы  отдела  по делам гражданской обороны  и чрезвычайным  ситуациям администрации  городского  округа «Вуктыл»
	шт.
	-
	1
	3
	0
	1
	-

»;
г) позиции 13 -16 изложить  в следующей редакции:
«
	13.
	Количество сотрудников единой дежурно – диспетчерской службы,  обученных по системе  аппаратно - программного  комплекса «Безопасный город»
	человек
	-
	2
	-
	0
	1
	1

	14.
	Количество приобретенного  оборудования для  единой дежурно – диспетчерской службы  отдела  по делам  гражданской обороны  и чрезвычайным  ситуациям администрации  городского  округа «Вуктыл»  для функционирования системы аппаратно - программного  комплекса «Безопасный город»
	шт.
	-
	-
	-
	0
	1
	1

	15.
	Количество  приобретенных видеокамер для функционирования системы АПК «Безопасный город»
	шт.
	-
	-
	-
	0
	5
	5

	16.
	Доля  обслуженных  и отремонтированных камер видеонаблюдения на территории ГО «Вуктыл»
	%
	-
	-
	-
	0
	100
	100

»;
д) позицию 22 изложить  в следующей редакции:
«
	22.
	Количество   расчищенных пожарных  разрывов и минерализованных  полос в границах сельских населенных  пунктов ГО «Вуктыл»
	шт.
	-
	-
	-
	1
	4
	4

»;
2) в таблице 4:
а) позицию 3 изложить  в следующей редакции:
«
	3.
	Основное мероприятие 1.1.

	Подготовка должностных лиц и специалистов в области гражданской защиты и пожарной безопасности
	Ответственный исполнитель - администрация ГО «Вуктыл»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»;
б) позицию 5 изложить  в следующей редакции:
«
	5.
	Основное мероприятие 2.1.
	Укомплектование  специальной боевой одеждой пожарного добровольной пожарной охраны   и материальное  стимулирование  членов  добровольной  пожарной охраны

	Ответственный исполнитель - администрация ГО «Вуктыл»
	30000,00
	35000,00
	53000,00
	53000,00

»;
в) позиции 8 -12  изложить  в следующей редакции:
«
	8.
	Основное мероприятие 4.1.
	Организация мероприятий для функционирования  экстренных  оперативных служб по единому номеру «112»
	Ответственный исполнитель - администрация ГО «Вуктыл»
	83242,00
	59160,00
	68000,00
	30000,00

	9.
	Основное мероприятие 5.1.
	Организация  мероприятий  для функционирования системы аппаратно – программного комплекса  «Безопасный город»
	Ответственный исполнитель - администрация ГО «Вуктыл»
	0,00
	0,00
	41000,00
	41000,00

	10.
	Основное мероприятие  5.2.
	Приобретение, обслуживание и ремонт камер  видеонаблюдения на территории ГО «Вуктыл»
	Ответственный исполнитель – администрация ГО «Вуктыл»

	0,00
	0,00
	305000,00
	305000,00

	11.
	Основное мероприятие 6.1.

	Обеспечение своевременного оповещения населения, в том числе экстренного, и его информирование об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций
	Ответственный исполнитель – администрация ГО «Вуктыл»
	0,00
	233735,56
	293500,00
	147000,00

	12.
	Основное мероприятие 7.1.

	Проведение ремонта, реконструкции и содержания  ПВ
	Ответственный исполнитель – администрация ГО «Вуктыл»
	0,00
	1052757,40
	300000,00
	300000,00

»;
г) позицию 16  изложить  в следующей редакции:
«
	16.
	Основное мероприятие 7.5.

	Мероприятия по предупреждению   последствий возникновения угроз  лесных  пожаров
	Ответственный исполнитель – администрация ГО «Вуктыл»

	0,00
	67887,04
	200000,00
	200000,00

»;
д) позиции 20, 21   изложить  в следующей редакции:
«
	20.
	Основное мероприятие 2.1.

	Приобретение и установка противопожарного оборудования и инвентаря, выполнение работ по

противопожарной  защите
	Ответственный исполнитель - администрация ГО «Вуктыл»
	607060,00
	267600,00
	350690,00
	38670,00

	Ответственный исполнитель - УО администрации ГО «Вуктыл»
	587921,00

	64750,00
	0,00
	0,00

	21.
	Основное мероприятие 2.2.

	Содержание в рабочем состоянии противопожарной защиты объектов муниципальной

собственности
	Ответственный исполнитель - администрация ГО «Вуктыл»
	0,00
	713000,00
	713000,00
	713000,00

	Ответственный исполнитель  - УО администрации ГО «Вуктыл»
	0,00
	1000250,00
	1015000,00
	1015000,00

»;
3) в таблице 5:
а) позицию 3  изложить  в следующей редакции:
«
	3.
	Основное

мероприятие

1.1.

	Подготовка должностных лиц и
специалистов в
области гражданской
защиты и
пожарной безопасности

	Всего, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет муниципального образования городского округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	«Вуктыл», в том числе:

за счет средств  федерального  бюджета  Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств  республиканского бюджета  Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Юридические  лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средств от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»;
б) позицию 5  изложить  в следующей редакции:
«
	5.
	Основное мероприятие 2.1.
	Укомплектование  специальной боевой одеждой пожарного добровольной

пожарной охраны   и материальное  стимулирование  членов  добровольной  пожарной охраны

	Всего, в том числе:
	30000,00
	35000,00
	53000,00
	53000,00

	Бюджет муниципального образования городского округа
	30000,00
	35000,00
	53000,00
	53000,00

	«Вуктыл», в том числе:

за счет средств  федерального  бюджета  Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств  республиканского бюджета  Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Юридические  лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средств от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»;
в) позиции 8-12 изложить  в следующей редакции:
«
	8.
	Основное

мероприятие

4.1.

	Организация мероприятий для

функционирования  экстренных

оперативных служб по единому номеру «112»

	Всего, в том числе:
	83242,00
	59160,00
	68000,00
	30000,00

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», в том числе:
	83242,00
	59160,00
	68000,00
	30000,00

	за счет средств  федерального  бюджета  Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств  республиканского бюджета  Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Юридические  лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средств от приносящей

доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	9.
	Основное

мероприятие

5.1.
	Организация  мероприятий  для

функционирования системы аппаратно – программного комплекса  «Безопасный город»

	Всего, в том числе:
	0,00
	0,00
	41000,00
	41000,00

	Бюджет

муниципального образования городского округа «Вуктыл», в том числе:
	0,00
	0,00
	41000,00
	41000,00

	за счет средств  федерального  бюджета  Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств  республиканского бюджета  Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Юридические  лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средств от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	10.
	Основное

мероприятие

5.2.

	Приобретение,

обслуживание и

ремонт камер  видеонаблюдения на территории ГО «Вуктыл»

.
	Всего, в том числе:
	0,00
	0,00
	305000,00
	305000,00

	Бюджет

муниципального образования

городского округа «Вуктыл», в том числе:
	0,00
	0,00
	305000,00
	305000,00

	за счет средств  федерального  бюджета  Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств

республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Юридические  лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средств от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	11.
	Основное

мероприятие 6.1

	Обеспечение

своевременного оповещения населения  в том числе экстренного, и его информирование об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций

	Всего, в том числе:
	0,00
	233735,56
	293500,00
	147000,00

	Бюджет

муниципального образования

городского округа «Вуктыл», в том числе:
	0,00
	233735,56
	293500,00
	147000,00

	за счет средств  федерального  бюджета  Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств  республиканского бюджета  Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Юридические  лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средств от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	12.
	Основное мероприятие 7.1.

	Проведение ремонта, реконструкции и содержания  ПВ
	Всего, в том числе:
	0,00
	1052757,40
	300000,00
	300000,00

	Бюджет

муниципального образования

городского округа «Вуктыл», в том числе:
	0,00
	1052757,40
	300000,00
	300000,00

	за счет средств  федерального  бюджета  Российской Федерации
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств  республиканского бюджета  Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Юридические  лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средств от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»;
г) позицию 16 изложить  в следующей редакции:
«
	16.
	Основное

мероприятие

7.5.
	Мероприятия по предупреждению последствий возникновения угроз лесных  пожаров
	Всего, в том числе:
	0,00
	67887,04
	200000,00
	200000,00

	Бюджет

муниципального образования

городского округа «Вуктыл», в том числе:
	0,00
	67887,04
	200000,00
	200000,00

	за счет средств  федерального  бюджета  Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств  республиканского бюджета  Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Юридические  лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средств от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»;
д) позиции 20, 21   изложить в следующей редакции:
«
	20.
	Основное

мероприятие

2.1.
	Приобретение   и

 установка

противопожарного

оборудования и

 инвентаря,

 выполнение работ

 по

 противопожарной защите
	Всего, в том числе:
	1194981,00
	332350,00
	350690,00
	38670,00

	Бюджет муниципального

образования

городского округа «Вуктыл», в том

числе:
	1194981,00
	332350,00
	350690,00
	38670,00

	за счет средств  федерального  бюджета

Российской

Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств  республиканского бюджета  Республики Коми
	46100,00

	20000,00
	136450,00
	0,00

	Юридические  лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средств от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	21.
	Основное мероприятие

2.2
	Содержание в рабочем состоянии противопожарной защиты объектов  муниципальной собственности
	Всего, в том числе:
	1728000,00
	1713250,00
	1728000,00
	1728000,00

	Бюджет муниципального образования

городского округа «Вуктыл», в том числе:
	1728000,00
	1713250,00
	1728000,00
	1728000,00

	за счет средств  федерального  бюджета  Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств  республиканского бюджета  Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,0
	0,00

	Юридические  лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

».

[image: image1.wmf]Ф

З